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Anmeldeordninger i medfør af ændring af husdyrgodkendelsesloven

Lovforslaget om ændring af husdyrloven, som forventes fremsat i oktober 2010, omfatter mulighe-
den for at etablere en række nye anmeldeordninger, der forventes at træde i kraft ved årsskiftet 
2010/11. Det er således, i overensstemmelse med Aftale om Grøn Vækst, hensigten at lade en 
anmeldelsesordning træde i stedet for tilladelse eller godkendelse i forbindelse med etablering, 
udvidelse eller ændring af gødningsopbevaringsanlæg eller ensilagepladser. Den anmeldelsesord-
ning, der påtænkes, vil bl.a. indebære, at etablering, udvidelse eller ændring skal finde sted i umid-
delbar tilknytning til ejendommens nuværende bebyggelsesarealer. Yderligere påtænkes det, at der 
bl.a. vil blive stillet krav til placering i forhold til vandløb og søer, bygningshøjden, at volumen ikke 
overstiger nærmere fastsatte grænser, og at der anvendes sædvanlige bygningsmaterialer.

Det er endvidere hensigten at indføre en anmeldelsesordning til gennemførelse af dyrevelfærds-
mæssige forbedringer, hvor dette ikke indebærer forøget forurening. Formålet er at sikre et højt 
beskyttelsesniveau og samtidig give mulighed for, at husdyrbrug kan gennemføre væsentlige dyre-
velfærdsmæssige forbedringer. Med dyrevelfærdsmæssige forbedringer menes ændringer af stald-
anlæg med henblik på at efterleve lov- og bekendtgørelseskrav om dyrevelfærdstiltag, der skal ind-
fries efter anmeldeordningens ikrafttræden. Den anmeldelsesordning, der påtænkes indført, vil ikke 
give mulighed for at udvide husdyrholdet, og ændringerne er begrænset til bygningsmæssige æn-
dringer. Anmeldeordningen giver mulighed for at foretage bygningsændringer og bygningsudvidel-
ser som følge af nye dyrevelfærdesregler. Bygningsændringer eller tilbygninger kan kun ske i til-
knytning til eksisterende driftsbygninger, såfremt bygningsændringen alene svarer til det nye plads-
krav, der ligger inden for produktionsrammen i den gældende miljøgodkendelse og ikke giver an-
ledning til øget miljøbelastning.

Endvidere er det hensigten, at ministeren undtager visse ændringer, hvor husdyrbruget skifter dyre-
type, fra godkendelsespligten. Det vil i så fald blive et krav, at skiftet i dyretype for alle væsentlige 
forureningsparametre ikke vil medføre forøget forurening. Dette betyder, at et husdyrbrug efter et 
skift i dyretype skal have en mindre eller samme forurening, som husdyrbruget havde før skiftet.

Der kan derudover også etableres yderligere anmeldeordninger.

Miljøstyrelsen er aktuelt i færd med at udarbejde udkast til regler om anmeldeordninger, der vil blive 
udmøntet i en ændring af husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. Bekendtgørelsesændringen for-
ventes at træde i kraft samtidig med ændring af husdyrgodkendelsesloven, d. 1. januar 2011.

     
I lovbemærkningerne til ændring af husdyrgodkendelsesloven er angivet, at det påtænkes at udar-
bejde anmeldeordninger, så visse ændringer kan gennemføres uden tilladelse eller miljøgodken-
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delse. Der skal dog i den forbindelse fastsættes miljøkrav, så anmeldeordningen ikke medfører en 
risiko for væsentlige miljøpåvirkninger.

I lovbemærkningerne er angivet følgende anmeldeordninger:

 Ensilagepladser
 Gødningsopbevaringsanlæg
 Ændringer mht. dyrevelfærd
 At skift i dyretype skal kunne foretages uden godkendelse

Der forventes for alle anmeldeordningerne fastlagt en række nærmere betingelser for, at den på-
gældende ændring eller bygningsmæssige udvidelse ikke omfattes af godkendelsespligt, herunder 
særligt krav i forhold til nabogener og landskabelige hensyn samt øvrige miljømæssige krav.


